



| |
|------------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| MOPC-DAF-CM-2020-0020 |
| No. DOCUMENTO |
| 0020 |

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Año De La Consolidación Alimentaria

10 de junio de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DCC-0508-2020

Objeto de la compra: “ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE EN LA MARINA (ARD) DEBIDO A LA NECESIDAD DE EXTRACCIÓN DE LOS DESECHOS SÓLIDOS DEL RIO OZAMA” DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES

Rubro: 3116 – Ferretería

Planificada: No

Detalle

| Ítem | Código | Cuenta presupuestaria | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|---------------|----------|-----------------------|-------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| 1 | 11121611 | 2.3.1.4.01 | Madera bruta 2x4 de 12" | UD | 60 | 474.93 | 28,495.80 |
| 2 | 39121436 | 2.3.9.6.01 | Varilla 3/4 | QQ | 47 | 2,600 | 122,200.00 |
| 3 | 39121436 | 2.3.9.6.01 | Varilla 1/2 | QQ | 12 | 2,600 | 31,200.00 |
| 4 | 39121436 | 2.3.9.6.01 | Varilla de 3/8 | QQ | 36 | 2,600 | 93,600.00 |
| 5 | 26121636 | 2.3.9.6.01 | Almabre Picado | LB | 100 | 46.24 | 4,624.00 |
| 6 | 26121636 | 2.3.9.6.01 | Alambre Entero | UD | - 16 | 37.50 | 600.00 |
| 7 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | Plancha de Playwood | FT | 40 | 1,767.76 | 70,710.40 |
| 8 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | Madera Bruta 4x4 de 12" | UD | 50 | 1,767.76 | 88,388.00 |
| 9 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | Madera Bruta 1x4 de 12" | UD | 30 | 274.00 | 8,220.00 |
| 10 | 13111215 | 2.3.5.5.01 | Tubos PVCsch 40 de 12" | UD | 40 | 12,599.99 | 503,999.60 |
| 11 | 11111701 | 2.3.6.4.04 | Arena Lavada Azul | M3 | 42 | 1,800.00 | 75,600.00 |
| 12 | 11111611 | 2.3.6.4.04 | Grava 3/4 | M3 | 42 | 1,200.00 | 50,400.00 |
| 13 | 31201617 | 2.3.7.2.99 | Fundas de Cemento | UD | 110 | 409.00 | 44,990.00 |
| 14 | 31201617 | 2.3.7.2.99 | Cemento PVC 1/4 | UD | 3 | 202.50 | 607.50 |
| 15 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | Clavo dulce 2 1/2 | LB | 50 | 41.30 | 2,065.00 |
| 16 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | Clavo dulce de 4 | LB | 25 | 39.85 | 996.25 |
| 17 | 31162006 | 2.3.6.3.06 | Clavo de acero de 2 1/2 | LB | 25 | 64.99 | 1,624.75 |
| Total: | | | | | | | 1,083,775.80 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|---|--------------------|-----------------|
| 1 | Avenida España, Sans Souci, Punta Torrencilla, Santo Domingo Este, R.D (Dirección General de Dragas, Presas y Balizamiento). | 100 % | 26/07/2020 |


Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino